mil participantes, comunidade e turistas tomaram conta da rua, trazendo alegria a mais 
esta edição do Jantar. 

Os números surpreendem, são mais de 1.200 metros de rua, 112 
empreendimentos diretamente envolvidos, além de vinícolas, cervejarias, apoiadores, 
patrocinadores e demais fornecedores, que movimentaram cerca de R$ 1.500.000,00 
(Um milhão e quinhentos mil reais) nesta edição do evento, envolvendo próximo a 
1.300 pessoas, entre empresários, suas equipes, organização e suporte ao evento 
entram em cena para receber as milhares de pessoas que vêm de diversas partes do 
país para viver uma noite inesquecível, ao ar livre, que integra a programação do Bento